Справа № 572/270/21
1-кп/572/39/26 

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

09 червня 2026 року Сарненський районний суд Рівненської області 
в складі
головуючого судді - ОСОБА_1 
при секретарі - ОСОБА_2 
за участю :
прокурора - ОСОБА_3 
захисника - ОСОБА_4 
обвинуваченого - ОСОБА_5 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м.Сарни кримінальне провадження №572/270/21 (62019240000000432) про обвинувачення ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області, зареєстрованого у АДРЕСА_1 , жителя АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, із середньою спеціальною освітою, не одруженого, не працюючого, раніше не судимого, 
в скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.27, ч.3 ст.307 КК України,-

В С Т А Н О В И В :

Особа, стосовно якої провадження зупинено, відбуваючи за вчинення кримінальних правопорушень покарання в Державній установі «Катеринівська виправна колонія (№46)» с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області (далі ДУ «Катеринівська ВК (№46)», маючи на меті систематичне отримання незаконних доходів на постійній основі від збуту наркотичних засобів в порушення вищевказаних вимог Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», у травні 2019 року організував та очолив злочинну групу, до складу якої залучив, як виконавців: начальника відділенні соціально-психологічної служби ДУ «Катеринівська ВК (№46)», провадження стосовно якого зупинено судом, його сина ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та свою співмешканку, а з 04 березня 2020 року дружину ОСОБА_7 (далі ОСОБА_8 ). 
При створенні організованої групи вказана вище особа, провадження щодо якої зупинено, врахував особисті якості, в тому числі ОСОБА_5 інших осіб, їх матеріальний стан, наявність дружніх та родинних стосунків, можливість придбання наркотичних речовин, можливість безперешкодного перенесення їх в місця позбавлення волі, здатність особисто впливати на інших осіб та діяти у зазначеній групі відповідно до спільно розробленого плану, бездоганного виконання визначених ролей при вчиненні злочинів та його доручень, запобігання викриттю їх протиправної діяльності працівниками правоохоронних органів та приховування злочинної діяльності шляхом дотримання встановлених останнім чітких правил поведінки, використання обумовлених раніше заходів конспірації та протидії витоку такої інформації стороннім особам.
Створена на тривалий період часу організована група характеризувалась згуртованістю складу, наявністю загальних правил поведінки, чітким розподілом ролей, дисциплінованістю, усвідомленням кожним з учасників успішного досягнення злочинної мети групи при належному виконанні своїх функцій згідно спільно розробленого плану.
Відповідно до розробленого особою, провадження щодо якої зупинено судом, і схваленого усіма членами організованої групи плану, останній діючи як організатор, здійснював керівництво групою шляхом надання вказівок її учасникам щодо придбання, зберігання, перевезення та пересилання з метою збуту, наркотичних засобів, (зокрема надання вказівок ОСОБА_8 щодо покупки на території м. Львова наркотичних засобів) визначав шляхи пересилання вказаних наркотичних засобів на територію м. Сарни Рівненської області, організовував їх отримання у відділенні ТОВ «Нова пошта», та доставку в ДУ «Катеринівська ВК (№46)», забезпечував надходження грошових коштів для покупки вказаних наркотичних речовин, контролював дотримання правил конспірації щодо придбання, пересилання та перенесення наркотичних засобів в місця позбавлення волі, особисто збував наркотичний засіб, а також організовував приховування їх спільної протиправної діяльності від співробітників правоохоронних органів.
Також останній використовував для перерахунку грошових коштів банківський картковий рахунок № НОМЕР_1 АТ КБ «ПриватБанк» відкритий на ім`я гр. ОСОБА_9 (матір ОСОБА_8 ), яка не була обізнана із протиправною діяльністю організованої групи. 
Діючи як виконавець інша особа, провадження щодо якої зупинено судом, будучи обізнаним про спільну злочинну мету всіх учасників організованої групи, працюючи на посаді начальника відділення соціально-психологічної служби відділу соціально-психологічної та виховної роботи ДУ «Катеринівська ВК (№46)», будучи працівником правоохоронного органу, згідно відведеної йому ролі, з метою отримання від злочинної діяльності грошової винагороди, за дорученням та з відома організатора в тому числі, через свого неповнолітнього сина ОСОБА_5 , отримував на ТОВ «Нова Пошта» у м. Сарни, Рівненської області посилки із наркотичними засобами, обіг яких обмежено - бупренорфіном та метадоном, які в подальшому, користуючись своїм службовим становищем, переносив на територію виправної колонії для засудженого, який є організатором даної групи, для подальшого їх збуту останнім.
Діючи як виконавець ОСОБА_5 будучи обізнаним про спільну злочинну мету всіх учасників організованої групи, згідно відведеної йому ролі, з метою отримання від злочинної діяльності грошової винагороди, за дорученням та з відома організатора групи отримував у ТОВ «Нова Пошта» в м. Сарни Рівненської області посилки із наркотичними засобами, обіг яких обмежено - бупренорфіном та метадоном, які в подальшому передавав для іншої особи, провадження щодо якої зупинено судом, для перенесення їх на територію виправної колонії засудженому - організатору групи, для подальшого їх збуту останнім.
Діючи як виконавець ОСОБА_8 , будучи обізнаною про спільну злочинну мету всіх учасників організованої групи, згідно відведеної їй ролі, з метою отримання від злочинної діяльності грошової винагороди, за дорученням та з відома організатора групи здійснювала незаконне придбання у невстановлених на теперішній час досудовим розслідуванням осіб наркотичних засобів, обіг яких обмежено - бупренорфіну та метадону, зберігала їх за місцем свого проживання у м. Львові, та за допомогою служби доставки ТОВ «Нова Пошта» з м. Львова пересилала наркотичні засоби на ім`я іншої особи, провадження щодо якої зупинено судом, чи його неповнолітнього сина ОСОБА_5 для їх подальшого перенесення їх на територію виправної колонії засудженому, який є організатором групи, для подальшого їх збуту останнім.
Кожен із учасників, створеного та очоленого особою, щодо якої провадження зупинено судом, злочинного угруповання, діяв відповідно до попередньо розробленого та узгодженого плану злочинних дій із чітким розподілом функцій кожного для досягнення спільної злочинної мети.
Так 22.07.2019 ОСОБА_8 , згідно відведеної їй ролі злочинного плану, попередньо обумовленого та узгодженого учасниками злочинного угруповання, діючи з прямим умислом, спрямованим на незаконне придбання, перевезення та незаконний збут наркотичних засобів, обіг яких обмежено - бупренорфіну та метадону, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», з корисливих мотивів, за вказівкою та з відома організатора групи, попередньо незаконно придбала у невстановлених досудовим розслідуванням осіб у м. Львові наркотичні засоби, обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,11 г, у виді 24 таблеток світлого кольору з штампами «B8», 30 різних за формою шматків таблеток з написом «В8», а також у виді сипучої речовини білого кольору, та метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,08569 г, у виді твердої (кристалічної) речовини прозорого кольору.
З метою унеможливлення виявлення зазначених наркотичних засобів сторонніми особами та співробітниками ТОВ «Нова Пошта», а також викриття таких протиправних дій, ОСОБА_8 упакувала зазначені наркотичні засоби у пластмасову колбу із логотипом «LACOSTE», обмотала колбу клейкою лентою (скотчем), помістивши її у коробку з-під фарби для волосся, із логотипом «CARNIER COLOR NATURALS», обмотала зазначену коробку фольгою, та помістила у поліетиленовий пакет червоного кольору.
Того ж дня, 22.07.2019 близько 12 год. 07 хв., ОСОБА_8 під вигаданим даними « ОСОБА_10 », переслала ОСОБА_5 зазначене упакування із наркотичними засобами, шляхом відправлення його у поштовому упакуванні ТОВ «Нова Пошта», на підставі експрес-накладної № 59000436304018 із відділення № 42 ТОВ «Нова Пошта», що у торгівельному центрі «Інтерсіті» по просп. В.Чорновола, 67 Г у м. Львові, попередньо вказавши оператору ТОВ «Нова Пошта» про ніби-то відправку парфумерії, у відділення № 1 ТОВ «Нова пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області на ім`я « ОСОБА_5 », абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_2 », та сплативши за відправлення посилки грошові кошти в сумі 59 грн. 
23.07.2019 близько 15 год. 26 хв., ОСОБА_5 під час телефонної розмови із організатором групи підтвердив майбутню поїздку у відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» в м. Сарни Рівненської області з метою одержання посилки із наркотичними засобами.
Для здійснення ОСОБА_5 вказаної поїздки, організатор групи 23.07.2020 близько 15 год. 31 хв., за допомогою Інтернет-банкінгу «Приват-24» перерахував ОСОБА_5 , за погодженням із останнім, із банківського карткового рахунку № НОМЕР_1 у АТ КБ «ПриватБанк», на банківський рахунок його батька № НОМЕР_3 у АТ «Універсал Банк» (Інтернет-банкінг «Монобанк») по якому відкрито банківські картки № НОМЕР_4 та № НОМЕР_5 , грошові кошти в сумі 350 грн.
Того ж дня 23.07.2019 близько 16 год. 07 хв. Інша особа, провадження щодо якої зупинено судом, в телефонній розмові із ОСОБА_5 підтвердив останньому надходження на банківський рахунок зазначених коштів в сумі 350 грн. 
Надалі, 23.07.2019 ОСОБА_5 , реалізовуючи заздалегідь обумовлений учасниками групи злочинний план, діючи з прямим умислом спрямованим на незаконне придбання, перевезення, та незаконний збут наркотичних засобів а саме, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», з корисливих мотивів, близько 17 год. 09 хв. у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, одержав зазначену посилку у якій знаходились наркотичні засоби обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,11 г, у виді 24 таблеток світлого кольору з штампами «B8», 30 різних за формою шматків таблеток із написом «В8», та у виді сипучої речовини білого кольору, а також метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,08569 г, у виді твердої (кристалічної) речовини прозорого кольору. 
Продовжуючи реалізацію заздалегідь обумовленого учасниками групи злочинного плану, ОСОБА_5 перевіз зазначену посилку із наркотичними засобами за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , для її зберігання, та 23.07.2019 близько 17 год. 21 хв. під час телефонної розмови із організатором групи підтвердивши факт отримання посилки, одержав вказівку останнього передати посилку своєму батькові, який повинен перенести її на територію ДУ «Катеринівська ВК (№46)» для передачі вказаній вище особі.
24.07.2019 інша особа, провадження щодо якої зупинено судом, упродовж робочого дня здійснюючи реалізацію заздалегідь обумовленого плану учасниками злочинної групи переніс наркотичні засоби обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,11 г, у виді 24 таблеток світлого кольору з штампами «B8», 30 різних за формою шматків таблеток із написом «В8», та у виді сипучої речовини білого кольору, а також метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,08569 г, у виді твердої (кристалічної) речовини прозорого кольору, у місце позбавлення волі - на територію охоронюваної зони ДУ «Катеринівська ВК (№46)» де заховав в заздалегідь обумовленому місці з метою їх передачі організатору групи, для подальшого їх збуту останнім.
Крім того, організатор злочинної групи, повторно, діючи по заздалегідь узгодженому зі всіма учасниками групи плану, 15.09.2019 близько 19 год. 17 хв. зателефонувавши своїй співмешканці ОСОБА_8 на мобільний телефон, повідомив останню про необхідність одержання 16.09.2019 у м. Львові від невстановленої досудовим розслідування особи на прізвисько « ОСОБА_3 » наркотичних засобів, для подальшого їх пересилання у м. Сарни Рівненської області. 
Того ж дня, 15.09.2019 близько 19 год. 17 хв. організатор злочинної групи під час телефонної розмови із ОСОБА_5 повідомив останньому про пересилання найближчим часом наркотичних засобів.
Наступного для 16.09.2019 близько 12 год. 39 хв. організатор злочинної групи з метою придбання наркотичних засобів, під час телефонної розмови із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_12 , який виступав посередником у придбанні організатором злочинної групи наркотичних засобів, з метою унеможливлення укриття своїх протиправних дій висловив невстановленій досудовим розслідуванням особі на ім`я ОСОБА_12 , бажання придбати наркотичні засоби - бупренорфін та метадон, у кількість 37 без деталізації та конкретизації одиниць їх виміру, називаючи такі наркотичні засоби між собою на умовній говірці (арготизмі) як «ЕМКА» ( метадон) та «ЕСКА» ( бупренорфін). 
Того ж ня 16.09.2019 організатор злочинної групи під час телефонних розмов здійснених близько 12 год. 55 хв., 13 год. 01 хв., 13 год. 11 хв., та 14 год. 28 хв. із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_12 , узгодив місце зустрічі ОСОБА_8 із невстановленою досудовим розслідуванням особою поблизу торгівельного центру «ВАМ», що по вул. Б. Хмельницького, 214 у м. Львові, для придбання наркотичного засобу, подальше прослідування ОСОБА_8 у мікрорайон «Сихів» у м. Львові, для зустрічі із невстановленою досудовим розслідуванням особою на прізвисько « ОСОБА_3 », де також придбати наркотичний засіб, а також на умовній говірці вказав особі на ім`я ОСОБА_12 про збільшення кількості наркотичних засобів які бажає придбати з 37 до 47, без деталізації та конкретизації одиниць їх виміру, умовною говіркою узгодивши із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_12 сплату невстановленій досудовим розслідуванням особі на прізвисько « ОСОБА_3 » за придбання наркотичних засобів грошових коштів сумі 12 000 грн. 
Водночас, здійснюючи реалізацію свого протиправного умислу організатор злочинної групи 16.09.2019 близько 13 год. 01 хв. та 13 год. 11 хв. під час телефонних розмов із ОСОБА_8 , вказав останній зняти з банківських карткових рахунків грошові кошти в сумі 24 000 грн., надалі зустрітись із невстановленою досудовим розслідуванням особою поблизу торгівельного центру «ВАМ» по вул. Б. Хмельницького, 214 у м. Львові пересівши у автомобіль даної невстановленої досудовим розслідуванням особи де придбати наркотичний засіб сплативши за нього грошові кошти в сумі 12 000 грн., після чого прослідувати автомобілем таксі у мікрорайон «Сихів» у м. Львові, де також придбати у невстановленої досудовим розслідування особи на прізвисько « ОСОБА_3 » наркотичний засіб, сплативши за нього грошові кошти в сумі 12 000 грн.
Виконуючи вказівку організатора злочинної групи та обумовлений усіма учасниками групи злочинний план, ОСОБА_8 16.09.2019 близько 13 год. 30 хв. зустрівшись поблизу торгівельного центру «ВАМ» по вул. Б. Хмельницького, 214 у м. Львові із невстановленою досудовим розслідуванням особою, повторно придбала у даної особи наркотичний засіб - метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,089375 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору, сплативши за нього грошові кошти в сумі 12 000 грн. 
Того ж дня 16.09.2020 близько 14 год. 25 хв. ОСОБА_8 , перебуваючи поблизу будинку по вул. Коломийській, 5 що у мікрорайоні «Сихів» м. Львова, повторно придбала у невстановленої досудовим розслідування особи на прізвисько « ОСОБА_3 » наркотичні засоби, обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням але не меншою 0,008 г, у виді 40 таблеток у блістерах із заводським маркуванням «Subutex», сплативши за нього грошові кошти в сумі 12 000 грн. 
Продовжуючи реалізацію погодженого усіма учасниками групи плану, ОСОБА_8 з метою унеможливлення виявлення зазначених наркотичних засобів сторонніми особами, співробітниками ТОВ «Нова Пошта», та викриття такої протиправної діяльності, 16.09.2019 перевезла придбані наркотичні засоби за місцем свого проживання у кв. АДРЕСА_4 , упакувала зазначені наркотичні засоби у пластмасову колбу, яку обмотала клейкою лентою (скотчем) та в подальшому почергово помістила у поліетиленовий пакет із логотипом «EVA.UA», пластикову ємкість зеленого кольору із логотипом «ARIEL» та у картонну коробку із логотипом «HOROSO».
Надалі, ОСОБА_8 , реалізовуючи обумовлені із усіма учасниками злочинні дії, того ж дня 16.09.2019 близько 16 год. 16 хв., діючи відповідно заздалегідь узгодженого злочинного плану усіма учасниками групи, під вигаданим даними « ОСОБА_10 », переслала особі, провадження щодо якої зупинено судом, зазначене упакування із наркотичними засобами, шляхом відправлення його на підставі експрес-накладної № 59000439474064 із відділення № 42 ТОВ «Нова Пошта», що у торгівельному центрі «Інтерсіті» по просп. В. Чорновола, 67 Г у м. Львові, попередньо вказавши оператору ТОВ «Нова Пошта» про ніби-то відправку взуття, у відділення № 1 ТОВ «Нова пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, на ім`я вказаної вище особи, абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_6 », сплативши за пересилання кошти в сумі 45 грн. 
Водночас організатор злочинної групи 16.09.2019 близько 14 год. 50 хв. за допомогою Інтернет-банкінгу «Приват-24», перерахував із банківського карткового рахунку № НОМЕР_1 АТ КБ «ПриватБанк» на банківський рахунок особи, провадження щодо якої зупинено, № НОМЕР_3 АТ «Універсал Банк» (Інтернет-банкінг «Монобанк»), по якому відкрито банківські картки № НОМЕР_4 та № НОМЕР_5 , грошові кошти в сумі 3500 грн. за майбутнє одержання цією особою посилки із наркотичними засобами та її передачу організатору злочинної групи у місце позбавлення волі, з метою їх збуту. 
Особа, провадження щодо якої зупинено судом, 18.09.2019 діючи за вказівкою організатора злочинної групи, реалізовуючи злочинний план заздалегідь обумовлений учасниками групи, з метою систематичного отримання незаконних доходів на постійній основі діючи з прямим умислом, спрямованим на незаконне придбання перевезення та незаконний збут наркотичних засобів а саме, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори» з корисливих мотивів, близько 13 год. 40 хв. у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, повторно, одержав зазначену посилку - картонну коробку із логотипом «Horoso», у середині якої знаходились наркотичні засоби, обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,008 г, у виді 40 таблеток у блістерах із заводським маркуванням «Subutex», та метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,089375 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору.
Надалі особа, провадження щодо якої зупинено судом 18.09.2019 перевіз зазначену посилку із наркотичними засобами автомобілем марки ВАЗ 2106 д.н.з. НОМЕР_7 , за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , для їх зберігання та передачі у місце позбавлення волі - на території ДУ «Катеринівська ВК №46» організатору злочинної групи, для їх збуту останнім.
Також, організатор злочинної групи, продовжуючи протиправну діяльність, здійснюючи заздалегідь обумовлений усіма учасниками план протиправної діяльності, 23.09.2019 близько 11 год. 43 хв. під час телефонної розмови із особою, провадження щодо якої зупинено судом, інформував останнього, що до кінця вересня 2019 року буде здійснюватися чергове пересилання наркотичних засобів. 
З цією метою організатор злочинної групи перебуваючи на території ДУ «Катеринівська ВК (№46)» 25.09.2019 упродовж дня, під час телефонних розмов із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_12 , з метою унеможливлення викриття своїх протиправних дій, висловив даній особі на ім`я ОСОБА_12 , який виступав як посередник у придбанні наркотичних засобів, бажання придбати наркотичні засоби обіг яких обмежено - бупренорфін та метадон, зазначивши їх загальну кількість - 48, без деталізації та конкретизації одиниць виміру таких наркотичних засобів, називаючи один із таких наркотичних засобів між собою на умовній говірці (арготизмі) як «Емка» (метадон), в кількості 8. 
Продовжуючи реалізацію протиправного умислу організатор злочинної групи упродовж 25.09.2019, узгодивши по-телефону із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_12 та ОСОБА_8 місце придбання наркотичних засобів - у мікрорайоні «Сихів» м. Львова, у невстановленої досудовим розслідуванням особи на прізвисько « ОСОБА_3 », та поблизу торгівельного центру «Арсен», що по вул. Чорновола, 93 у м. Львові, у невстановленої досудовим розслідуванням особи на ім`я ОСОБА_13 . 
Того ж дня 25.09.2019 ОСОБА_8 , в другій половині дня зустрівшись із невстановленою досудовим розслідуванням особою на прізвисько « ОСОБА_3 » поблизу будинку по АДРЕСА_5 , повторно придбала за грошові кошти в сумі 12 000 грн. наркотичний засіб - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,01556 г, у виді 40 таблеток в блістерах із заводським маркуванням упакування «Subutex», після чого перевезла його автомобілем таксі марки «Ford» д.н.з. НОМЕР_8 , викликаного їй організатором злочинної групи по-телефону, до торгівельного центру «Арсен» що по вул. Чорновола, 93 у м. Львові, де близько 17 год. 35 хв., діючи узгоджено, повторно придбала у невстановленої досудовим розслідуванням особи на ім`я « ОСОБА_13 » за грошові кошти в сумі 12 000 гривень наркотичний засіб - метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,39908 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору.
Продовжуючи реалізацію свого умислу ОСОБА_8 перевезла зазначені наркотичні засоби за місцем свого проживання у кв. АДРЕСА_4 , де зберігала з метою подальшого пересилання організатору злочинної групи.
Наступного дня 26.09.2019 ОСОБА_8 продовжуючи реалізацію узгоджених усіма учасниками групи завдань, перебуваючи у м. Львові, під час телефонної розмови із організатором злочинної групи усно розповіла про зовнішній вигляд наркотичних засобів, узгодивши їх пересилання на ім`я ОСОБА_5 . 
Того ж дня 26.09.2019 ОСОБА_8 з метою унеможливлення виявлення зазначених наркотичних засобів сторонніми особами, співробітниками ТОВ «Нова Пошта», та викриття такої протиправної діяльності, за місцем свого проживання кв. АДРЕСА_4 , упакувала зазначені наркотичні засоби у пластмасову колбу із логотипом «COLLAGЕN», яку обмотала клейкою лентою (скотчем) та в подальшому помістила її у коробку з-під фарби для волосся, із логотипом «GARNIER COLOR NATURALS CREME», обмотавши коробку фольгою.
Надалі, ОСОБА_8 реалізовуючи обумовлені із усіма учасниками злочинні дії, діючи із прями умислом, спрямованим на незаконне придбання, перевезення, пересилання та незаконний збут наркотичних засобів, обіг яких обмежено - бупренорфіну та метадону, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», з корисливих мотивів, за вказівкою та з відома організатора злочинної групи, 26.09.2019 близько 12 год. 56 хв., під вигаданим даними « ОСОБА_10 », повторно, переслала ОСОБА_5 зазначене упакування із наркотичними засобами, шляхом його відправлення на підставі експрес-накладної № 59000450614534 із відділення № 42 ТОВ «Нова Пошта», що у торгівельному центрі «Інтерсіті» по просп. В. Чорновола, 67 Г у м. Львові, попередньо вказавши оператору ТОВ «Нова Пошта» про ніби-то відправку парфумерії, у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, на ім"я «Денисевич Назар», абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_6 », сплативши за пересилання кошти в сумі 40 грн. 
В той же день 26.09.2019 близько 12 год. 59 хв., ОСОБА_8 повідомила організатора злочинної групи по-телефону про відправлення посилки із наркотичними засобами.
ОСОБА_5 , 28.09.2019 реалізовуючи заздалегідь обумовлений учасниками групи злочинний план, діючи з прямим умислом, спрямованим на незаконне придбання, пересилання та незаконний збут наркотичних засобів а саме, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори» з корисливих мотивів, близько 12 год. 24 хв. у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області одержав зазначену посилку - коробку з-під фарби для волосся, із логотипом «GARNIER COLOR NATURALS CREME», у середині якої в обмотаній клейкою лентою (скотчем) пластмасовій колбі із логотипом «COLLAGЕN», знаходились наркотичні засоби, обіг яких обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,01556 г, у виді 40 таблеток в блістерах із заводським маркуванням упакування «Subutex», та метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,39908 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору. 
Після одержання посилки із наркотичними засобами ОСОБА_5 , повторно, перевіз їх за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , де зберігав з метою передачі особою, провадження щодо якого зупинено судом, у місце позбавлення волі на охоронювану території ДУ «Катеринівська ВК №46» організатору злочинної групи для її подальшого збуту останнім.
28.09.2019 організатор злочинної групи з метою виконання узгодженого усіма учасниками плану протиправних дій, перебуваючи в ДУ «Катеринівська ВК (№46)» близько 15 год. 00. хв. в телефонній розмові із ОСОБА_8 вказав останній зняти з банківського карткового рахунку № НОМЕР_1 АТ КБ «ПриватБанк» грошові кошти в сумі 3500 грн. та перерахувати їх особі, провадження щодо якої зупинено судом, за одержання та подальшу передачу організатору злочинної групи у місце позбавлення волі на територію ДУ «Катеринівська ВК (№46)» вищевказаних наркотичних засобів - бупренорфіну та метадону, шляхом поповнення на вказану суму абонентського номера мобільного телефону особи, провадження щодо якої зупинено, НОМЕР_6 . 
Того ж дня 28.09.2019 ОСОБА_8 виконуючи вказівку організатора злочинної групи близько 15 год. 48 хв. знявши у банкоматі № 3215 розташованому по проспекту В. Чорновола, 93 у м. Львові із банківського карткового рахунку АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_1 грошові кошти в сумі 3500 грн., за допомогою банківського терміналу того ж дня 28.09.2019 поповнила рахунок абонентського номера мобільного телефону НОМЕР_6 яким користувався особа, провадження щодо якої зупинено судом, на суму 3500 грн. 
Організатор злочинної групи з метою повторного придбання наркотичних засобів, їх пересилання та подальшої передачі в місце позбавлення волі та виконуючи узгоджені із іншими учасниками дії, 20.05.2020 близько 21 год. 07 хв. під час телефонної розмови вказав ОСОБА_8 зустрітись із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_15 та одержати наркотичні засоби, попередньо домовившись про їх придбання.
Того ж дня 20.05.2020 близько 21 год. 37 хв. ОСОБА_8 виконуючи вказівку організатора злочинної групи зустрівшись поблизу будинку по вул. Тернопільській, 2А у м. Львові із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_15 , повторно одержала наркотичний засіб обіг якого обмежено - метадон, загальною масою 2,9 г - у великих розмірах, у вигляді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору, який перевезла автомобілем таксі за місцем свого проживання у кв. АДРЕСА_4 , де зберігала з метою подальшого його пересилання організатору злочинної групи про що 20.05.2020 близько 22 год. 00 хв. по-телефону повідомила останнього. 
Організатор злочинної групи продовжуючи здійснення своїх протиправних дій, перебуваючи в ДУ «Катеринівська ВК (№46)», виконуючи узгоджені спільним планом дії, 20.05.2020 близько 22 год. 43 хв. під час телефонної розмови із ОСОБА_5 , повідомив останнього про майбутнє пересилання 21.05.2020 посилки із наркотичними засобами. При цьому, організатор злочинної групи пообіцяв надати ОСОБА_5 на проїзд до відділення ТОВ «Нова Пошта» грошові кошти в сумі 500 грн. а також кошти в сумі 2000 грн. за одержання й перевезення наркотичних засобів у с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області та подальшу передачу їх в місце позбавлення волі - на територію ДУ «Катеринівська ВК (№46)».
Наступного дня 21.05.2020 організатор злочинної групи в першій половині дня під час телефонних розмов із ОСОБА_8 вказав їй перерахувати на банківський рахунок ОСОБА_5 № НОМЕР_9 у АТ «Універсал Банк» (Інтернет-додаток «Монобанк») по якому відкрито банківську картку № НОМЕР_10 , грошові кошти в сумі 2000 грн., попередньо узгодивши це 21.05.2020 близько 11 год. 24 хв. в телефонній розмові із ОСОБА_5 . 
Того ж дня, 21.05.2020 ОСОБА_8 у м. Львові близько 11 год. 38 хв. перерахувала із банківського карткового рахунку № НОМЕР_1 АТ КБ «ПриватБанк», на банківський рахунок ОСОБА_5 № НОМЕР_9 у АТ «Універсал Банк» (Інтернет-додаток «Монобанк») по якому відкрито банківську картку № НОМЕР_10 , грошові кошти в сумі 2000 грн., про що близько 11 год. 40 хв. по-телефону повідомила ОСОБА_16 . 
Водночас організатор злочинної групи 21.05.2020 близько 13.год. 40 хв під час телефонної розмови із ОСОБА_5 пообіцяв, що посилку із наркотичним засобом буде відправлено упродовж 30 хвилин.
Продовжуючи реалізацію протиправного умислу, ОСОБА_8 21.05.2020 в першій половні дня за місцем свого проживання у кв. АДРЕСА_4 запакувала придбаний 20.05.2020 у невстановленої досудовим розслідуванням особи на ім`я ОСОБА_13 наркотичний засіб - метадон у поліетиленовий пакетик світлого кольору, який помістила у скляну ємкість із логотипом «topfase INSTYLE», та помістила зазначену скляну ємкість разом із двома мобільними телефонами марок «SAMSUNG», попередньо обгорнувши їх папером, почергово у картонну коробку із логотипом «ЧУМИЗА» та картонну коробку з-під настільної лампи із логотипом « ІНФОРМАЦІЯ_3 ».
Надалі, ОСОБА_8 , здійснюючи реалізацію заздалегідь обумовлених учасниками групи завдань, повторно, з прямим умислом спрямованим на незаконне придбання, перевезення, пересилання та незаконний збут наркотичних засобів, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», із корисливих мотивів, за вказівкою та з відома організатора злочинної групи 21.05.2020 перевезла автомобілем таксі зазначене упакування із наркотичним засобом - метадоном на проспект Чорновола, 67 Г, у м. Львові, де близько 15 год. 41 хв. під вигаданим даними « ОСОБА_10 » переслала зазначений наркотичний засіб - метадон ОСОБА_5 , шляхом його відправлення у виді посилки на підставі експрес-накладної № 59000515085794 із відділення № 42 ТОВ «Нова Пошта», що у торгівельному центрі «Інтерсіті» по просп. В. Чорновола, 67 Г у м. Львові, попередньо вказавши оператору ТОВ «Нова Пошта» про ніби-то відправку лампи, у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, на ім`я « ОСОБА_17 », абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_2 », сплативши за пересилання грошові кошти в сумі 65 грн. 
22.05.2020 близько 14 год. 22 хв., 15 год. 16 хв., та 17 год. 38 хв. ОСОБА_5 під час телефонних розмов із організатором злочинної групи пообіцяв до кінця дня одержати у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» що у м. Сарни Рівненської області посилку із наркотичним засобом.
В той же день 22.05.2020 близько 19 год. 00 хв. ОСОБА_5 , реалізовуючи заздалегідь обумовлений учасниками групи злочинний план, діючи з прямим умислом спрямованим на незаконне придбання, пересилання та незаконний збут наркотичних засобів а саме, у порушення вимог Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», прибув разом із своїм батьком у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області.
Одержавши у зазначеному відділенні ТОВ «Нова Пошта» вищевказану посилку - картонну коробку із наркотичним засобом у середині - метадоном обіг якого обмежено загальною масою 2,9 г - у великих розмірах, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовини білого кольору, ОСОБА_5 помістив дану коробку у автомобіль марки «Mercedes Benz» д.н.з. НОМЕР_11 , та разом із своїм батьком, повторно, перевезли її за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , для зберігання, з метою подальшої передачі наркотичного засобу у місце позбавлення волі в ДУ «Катеринівська ВК (№46)» засудженому - організатору злочинної групи, для його подальшого збуту останнім.
Водночас одержавши посилку із наркотичними засобами ОСОБА_5 22.05.2020 близько 19 год. 00 хв. під час телефонної розмови із організатором злочинної групи підтвердив її одержання.
Надалі 22.05.2020 близько 21 год. 58 хв. та 23 год. 35 хв. ОСОБА_5 під час телефонних розмов із організатором злочинної групи повідомив, що зранку наступного дня 23.05.2020 особа, провадження щодо якої зупинено судом, передасть у місце позбавлення волі - ДУ «Катеринівська ВК (№46)» для організатора злочинної групи одержаний 22.05.2020 наркотичний засіб - метадон.
23.05.2020 в першій половині дня особа, провадження щодо якої зупинено судом, зайшовши на територію охоронюваної зони ДУ «Катеринівська ВК (№46)» із наркотичним засобом обіг якого обмежено - метадоном загальною масою 2,9 г - у великих розмірах, у вигляді твердої (кристалічної) прозорої речовину білого кольору та заховав його в заздалегідь обумовленому місці з метою його передачі організатору злочинної групи, для їх подальшого збуту останнім.
Також, організатор злочинної групи, продовжуючи реалізацію злочинного плану, повторно, з метою незаконного придбання, пересилання та перевезення наркотичних засобів, перебуваючи в ДУ «Катеринівська ВК (№46)», 02.06.2020 в другій половині дня, під час телефонних розмов із ОСОБА_8 , вказав придбати за грошові кошти у невстановленої досудовим розслідування особи на ім`я Любомир наркотичні засоби, які належним чином упакувати з метою унеможливлення їх виявлення сторонніми особами та працівниками ТОВ «Нова Пошта», та відправити посилку із наркотичними засобами із відділення ТОВ «Нова Пошта» по вул. Городоцькій, 355/6 у м. Львові, від свого імені на ім`я ОСОБА_5 у м. Сарни Львівської області. 
Продовжуючи свої протиправні дії, організатор злочинної групи того ж дня 02.06.2020 близько 17 год. 04 хв. під час телефонної розмови із ОСОБА_8 , вказав, що невстановлена досудовим розслідування особа на ім`я ОСОБА_15 передасть їй наркотичний засіб у виді пучка речовини («гульки»), який ОСОБА_8 повинна у відділенні ТОВ «Нова Пошта» обмотати харчовою плівкою та переслати через мережу ТОВ «Нова Пошта». 
ОСОБА_8 02.06.2020 реалізовуючи злочинний план, близько 17 год. 22 хв. зустрівшись поблизу будинку по вул. Тернопільській, 2А у м. Львові із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_15 , за грошові кошти в сумі 3000 грн., повторно, придбала наркотичний засіб обіг якого обмежено - метадон загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,18036 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовини білого кольору, які надалі у м. Львові запакувавши у коробку з-під таблеток із логотипом «ГАСТРОЦИД-АКТИВ, помістила її у поліетиленовий пакет.
Продовжую спільно з іншими співучасниками протиправні дії, здійснюючи реалізацію злочинного плану заздалегідь обумовленого учасниками групи, ОСОБА_8 з метою систематичного отримання незаконних доходів на постійній основі, повторно, з прямим умислом спрямованим на незаконне придбання, перевезення, пересилання та незаконний збут наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадону, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори», з корисливих мотивів та за вказівкою організатора злочинної групи, 02.06.2020 перевезла зазначений наркотичний засіб автомобілем таксі у відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Городоцькій, 355/6 у м. Львові. 
Того ж дня 02.06.2020, близько 18 год. 06 хв. ОСОБА_8 , під вигаданими даними « ОСОБА_10 », повторно, переслала зазначений наркотичний засіб - метадон ОСОБА_5 , шляхом його відправлення у виді посилки на підставі експрес-накладної № 59000519350085, із вищевказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», попередньо вказавши оператору ТОВ «Нова Пошта» про ніби-то відправку товарів медичного призначення, у відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, на ім`я « ОСОБА_17 », абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_2 », сплативши за пересилання посилки кошти в сумі 44 грн.
Продовжуючи свої протиправні дії ОСОБА_8 , того ж дня 02.06.2020 після 18-ї години повідомила організатора злочинної групи по-телефону про відправлення посилки із наркотичним засобом через мережу поштового зв`язку ТОВ «Нова Пошта». 
ОСОБА_5 , 03.06.2020 реалізовуючи злочинний план заздалегідь обумовлений учасниками групи з метою систематичного одержання незаконних доходів на постійній основі діючи з прямим умислом, спрямованим на незаконне придбання, перевезення, пересилання та незаконний збут наркотичних засобів, повторно, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори» з корисливих мотивів, близько 16 год. 06 хв. у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області одержавши зазначену посилку - картонну коробку із наркотичним засобом обіг якого обмежено - метадоном, загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,18036 г, у виді твердої (кристалічної) прозорої речовини білого кольору, перевіз її за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , з метою зберігання її та подальшої передачі у місце позбавлення волі - на території ДУ «Катеринівська ВК №46» організатору злочинної групи, для подальшого їх збуту останнім.
Організатор злочинної групи 04.06.2020 близько 13 год. 09 хв. під час телефонної розмови вказав ОСОБА_8 перерахувати за одержання ОСОБА_5 03.06.2020 у ТОВ «Нова Пошта» вищевказаного наркотичного засобу - метадону, та його подальше зберігання і передавання йому у місце позбавлення волі - ДУ «Катеринівська ВК (№46)», грошові кошти в сумі 2000 грн. на банківський рахунок ОСОБА_5 .
Того ж дня 04.06.2020 ОСОБА_8 у м. Львові, виконуючи вказівку організатора злочинної групи, близько 13 год. 24 хв. перерахувала із власного банківського рахунку у АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_12 , по якому відкрито банківську карту № НОМЕР_13 на банківський рахунок ОСОБА_5 № НОМЕР_9 у АТ «Універсал Банк» (Інтернет-банкінг «Монобанк»), по якому відкрито банківські картки №№ НОМЕР_14 , НОМЕР_15 , грошові кошти в сумі 2000 грн.
Одержавши грошові кошти в сумі 2000 грн., ОСОБА_5 04.06.2020 о 13 год. 27 хв. перерахував їх на банківський рахунок свого батька-№ НОМЕР_3 у АТ «Універсал Банк» (Інтернет-банкінг «Монобанк»), по якому відкрито банківські картки № НОМЕР_4 та НОМЕР_23.2
Разом з цим, організатор злочинної групи продовжуючи свої протизаконні дії, з метою придбання, зберігання, пересилання наркотичних засобів, та їх збуту, повторно, за невстановлених досудовим розслідуванням обставин, 08.06.2020 придбав у невстановленої досудовим розслідування особи наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0,0010622 г, у виді 20 таблеток упакованих у два блістера із заводським маркуванням «Бупренорфина Гидрохлорид», який був пересланий через мережу ТОВ «Нова Пошта» у виді посилки на ім`я його дружини - ОСОБА_8 у відділення № 42 по просп. В. Чорновола, 67 Г у м. Львові.
Того ж дня 08.06.2020 організатор злочинної групи близько 21 год. 01 хв. та 21 год. 26 хв. під час телефонних розмов із ОСОБА_8 , вказав останній здійснити переадресацію зазначеної посилки із наркотичним засобом на ім`я ОСОБА_5 у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта» що у м. Сарни Рівненської області, за допомогою мобільного Інтернет -додатку «Нова Пошта».
ОСОБА_8 , продовжую спільно з іншими співучасниками протиправні дії, здійснюючи реалізацію злочинного плану заздалегідь обумовленого учасниками групи, з метою систематичного отримання незаконних доходів на постійній основі, повторно, з прямим умислом, спрямованим на незаконне придбання, зберігання, пересилання, та незаконний збут наркотичного засобу, обіг якого обмежено - бупренорфіну, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсори» з корисливих мотивів та за вказівкою організатора злочинної групи 09.06.2020 близько 14 год. 22 хв. за допомогою Інтернет-додатку «Нова Пошта» під іменем « ОСОБА_8 » здійснила переадресацію зазначеної посилки із наркотичним засобом - бупренорфіном ОСОБА_5 , на підставі експрес-накладної № 59000521456112 із відділення № 42 ТОВ «Нова Пошта» по просп. В. Чорновола, 67 Г у м. Львові, попередньо зазначивши про ніби-то відправлення одягу у відділення № 1 ТОВ «Нова Пошта» що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни Рівненської області, на ім`я « ОСОБА_8 », абонентський номер мобільного телефону одержувача « НОМЕР_16 », сплативши за пересилання посилки кошти в сумі 55 грн.
Організатор злочинної групи 10.06.2020 виконуючи узгоджений з усіма учасниками злочинний план, дізнавшись під час телефонної розмови із ОСОБА_8 про те, що посилка знаходиться в дорозі до відділення №1 ТОВ «Нова пошта» у м. Сарни Рівненської області, близько 14 год. 47 хв. 16 год. 48 хв., під час телефонних розмов із ОСОБА_5 , повідомив останньому про надходження посилки із наркотичним засобом, у відділення №1 ТОВ «Нова пошта» у м. Сарни Рівненської області, вказавши з метою одержання даної посилки зателефонувати ОСОБА_8 , у якої дізнатись номер експрес-накладної поштового відправлення, та частину наркотичного засобу - бупренорфіну у виді 3 таблеток залишити йому - ОСОБА_5 , як оплату за їх одержання, перевезення, зберігання та передачу в ДУ «Катеринівська ВК (№46)». 
Продовжуючи здійснення узгодженого плану, ОСОБА_5 10.06.2020, разом із своїм батьком прибули автомобілем марки «Mercedes-Benz» д.н.з. НОМЕР_11 у відділенні № 1 ТОВ «Нова Пошта», що по вул. Варшавській, 2Є у м. Сарни.
Того ж дня 10.06.2020 близько 17 год. 33 хв. ОСОБА_5 , дізнавшись попередньо під час телефонних розмов із ОСОБА_8 номер експрес-накладної, одержав у зазначеному відділенні ТОВ «Нова Пошта» посилку із вищевказаним наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном загальною масою точно не встановленою досудовим розслідуванням, але не меншою 0, 0010622 г, у виді 20 таблеток упакованих у два блістера із заводським маркуванням «Бупренорфина Гидрохлорид», 
Надалі, 10.06.2020 близько 17 год. 36 хв., особа, провадження щодо якої зупинено судом, під час телефонної розмови із організатором злочинної групи підтвердивши одержання посилки із наркотичним засобом, автомобілем марки «Mercedes-Benz» д.н.з. НОМЕР_11 , перевіз разом із ОСОБА_5 зазначений наркотичний засіб за місцем свого проживання у квартиру АДРЕСА_3 , з метою його зберігання та передачі у місце позбавлення волі засудженому - організатору злочинної групи, для подальшого збуту останнім.
Наступного дня 11.06.2020 особа, провадження щодо якої зупинено судом, в першій половині дня, повторно, переніс із місця свого проживання зазначений наркотичний засіб - два блістера із заводським маркуванням «Бупренорфина Гидрохлорид» із таблетками, які містять наркотичний засіб - бупренорфін, у місце позбавлення волі - на територію ДУ «Катеринівська ВК (№46)» де передав організатору злочинної групи, з метою їх подальшого збуту останнім. 
Того ж дня 11.06.2020 близько 14 год. 33 хв. організатор злочинної групи під час телефонної розмови із ОСОБА_5 підтвердив одержання від особи, провадження щодо якої зупинено судом, вищезазначеного наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну. 
Окрім того, організатор злочинної групи здійснюючи реалізацію свого протиправного умислу 07.07.2020, в першій половині дня, під час телефонних розмов із ОСОБА_8 , повідомив останню про можливу необхідність прибуття автомобілем таксі у с.Катеринівка Сарненського району Рівненської області для передачі наркотичного засобу, попередньо повторно придбавши його у невстановленої досудовим розслідування особи на ім`я ОСОБА_15 .
Водночас організатор злочинної групи 07.07.2020 близько 15 год. 16 хв. під час телефонної розмови із ОСОБА_5 попрохав останнього одержати орієнтовно близько 18-ї години наркотичну речовину, пообіцявши за це надати грошові кошти в сумі 300 грн., щоб в подальшому особа, провадження щодо якої зупинено судом, переніс її на охоронювану територію ДУ «Катеринівська ВК (№46) для передачі організатору злочинної групи. 
ОСОБА_8 , продовжую спільно з іншими співучасниками протиправні дії, здійснюючи реалізацію злочинного плану заздалегідь обумовленого учасниками групи, з метою систематичного отримання незаконних доходів на постійній основі, діючи повторно, з умислом спрямованим на незаконне придбання, зберігання, перевезення та незаконний збут наркотичного засобу, обіг якого обмежено - метадону, у порушення норм Закону України «Про наркотичні засоби психотропні речовини і прекурсорів», з корисливих мотивів та за вказівкою та з відома організатора злочинної групи, 07.07.2020 близько 16 год. 55 хв. автомобілем таксі марки «Опель Корса» д.н.з. НОМЕР_17 під керуванням водія ОСОБА_19 , який не був обізнаний із протиправними діями учасників злочинної групи, виконуючи вказівку організатора злочинної групи близько 16 год. 53 хв., прибула неподалік будинку по вул. Тернопільська, 2А у м. Львові.
На вказаному місці зустрівшись із невстановленою досудовим розслідуванням особою на ім`я ОСОБА_15 , із якою організатор злочинної групи попередньо домовився про придбання наркотичного засобу, придбала у останнього за грошові кошти в сумі 3000 грн., наркотичний засіб обіг якого обмежено - метадон у виді кристалічної прозорої речовини, загальною масою 0, 8113 г., упакованої в поліетиленовий пакет.
Надалі 07.07.2020 ОСОБА_8 автомобілем таксі марки «Опель Корса» д.н.з. НОМЕР_17 , під керуванням водія ОСОБА_19 , перевезла зазначений наркотичний засіб - метадон у с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області, де за вказівкою організатора злочинної групи зупинилась на автобусній зупинці с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області, що на автодорозі «Городище-Рівне Старокостянтинів». 
Водночас 07.07.2020 в другій половині дня організатор злочинної групи, особа, щодо якої провадження зупинено судом, ОСОБА_5 , з метою конспірації своїх дій та уникнення можливої кримінальної відповідальності за вчинене, залучили до вчинення правопорушення фельдшера медичної частини ДУ «Катеринівська ВК (№46)» ОСОБА_20 , який не був обізнаний із протиправними діями даних осіб, використавши його як спосіб одержання для організатора злочинної групи наркотичних засобів, вказавши останньому через інших невстановлених на теперішній час засуджених, про необхідність одержання для даних засуджених ліків від знайомої особи.
Продовжуючи реалізацію протиправного умислу організатор злочинної групи в другій половині дня під час телефонних розмов із ОСОБА_8 вказав на автобусній зупинці у с. Катеринівка Сарненського району Рівненської області, зустрітись із фельдшером ОСОБА_20 , описавши його зовнішність та одяг, та під час зустрічі, з метою конспірації своїх дій, обійняти ОСОБА_20 поклавши при цьому останньому у кишеню зазначений вище наркотичний засіб - метадон та грошові кошти в сумі 400 грн.
Того ж дня, 07.07.2020 близько 21 год. 30 хв. виконуючи узгоджений та спланований з іншими учасниками алгоритм протиправних дій, ОСОБА_8 передала поліетиленове упакування із наркотичним засобом, обіг якого обмежений - метадоном у виді кристалічної прозорої речовини масою 0, 8113 г, та грошові кошти в сумі 400 грн., - фельдшеру медичної частини ДУ «Катеринівська ВК (№46)» ОСОБА_20 , поклавши їх у ліву кишеню одягу останнього. 
Одразу з після передачі ОСОБА_20 наркотичних засобів ОСОБА_8 була затримана «на гарячому» співробітниками поліції. 

Таким чином ОСОБА_5 своїми умисними діями вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.27, ч.3 ст.307 Кримінального кодексу України, а саме : незаконне придбання, зберігання, перевезення, пересилання наркотичних засобів, у великих розмірах, та передачі цих речовин у місця позбавлення волі з метою збуту, вчинені повторно, організованою групою. 
Обвинувачений ОСОБА_5 вину у скоєнні інкримінованого діяння не визнав повністю, відмовившись від дачі показів щодо себе, на підставі ст.63 Конституції України.
Витяги з ЄРДР, надані стороною обвинувачення, доводять, що 29 травня 2019 року зареєстровано повідомлення на підставі матеріалів ГУНП за фактом можливого незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення, пересилання чи збуту наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, вчиненого за попередньою змовою групою осіб, із залученням службових осіб Державної кримінально-виконавчої служби України, із правовою кваліфікацією ч.2 ст.307 КК України, а в подальшому були внесені повідомлення за фактом вчинення вказаних дій окремими службовими особами Державної кримінально-виконавчої служби України за попередньою змовою із цивільними особами в період часу 22-24 липня, 27-29 вересня 2019 року, 21-23 травня 2020 року, (а.к.п.26, 45, 54, 63, 67 т.1).
Крім цього, стороною обвинувачення суду надані витяги з ЄРДР, відповідно до яких були зареєстровані повідомлення про вчинене кримінальне правопорушення із правовою кваліфікацією ч.2 ст.307 КК України та ч.2 ст.27, ч.3 ст.307 КК України, в тому числі, щодо ОСОБА_5 , а саме : від 19 жовтня 2020 року, 15 грудня 2020 року (а.к.п.84, 90, 96, 123, 141 т.1).
Підставою для внесення відомостей до ЄРДР слугував, в тому числі, рапорт від 19 липня 2019 року про виявлене кримінальне правопорушення (а.к.п.237-238 т.1).
Із досліджених судом рапортів від 23 липня 2019 року та 27 вересня 2019 року вбачається, що за дорученнями, відповідно, слідчого Першого СВ СУ Територіального управління ДБР у м.Хмельницькому та прокурора відділу організації та процесуального керівництва досудовим розслідуванням, в межах даного кримінального провадження було проведено контроль за вчиненням злочину у формі спеціального слідчого експерименту (контрольованої поставки наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів) відносно ОСОБА_8 , яка 22 липня 2019 року відправила посилку під №59000436304018 із відділення №42 ТОВ «Нова пошта» в м.Львів проспект Чорновола,67Г, під вигаданими особистимми даними « ОСОБА_10 », вказуючи абонентський номер НОМЕР_18 , для ОСОБА_5 , 2002 року народження, який 23 липня 2019 року вказане відправлення отримав по абонентському номеру НОМЕР_2 у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області, а також 26 вересня 2019 року відправила посилку під №59000450614534 із відділення №42 ТОВ «Нова пошта» в м.Львів проспект Чорновола,67Г, під вигаданими особистимми даними « ОСОБА_10 », вказуючи абонентський номер НОМЕР_18 , для ОСОБА_5 , 2002 року народження, який з 28 вересня 2019 року вказане відправлення мав отримати по абонентському номеру НОМЕР_6 у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області.
В ході виконання вказаної негласної слідчої (розшукової) дії вилучено таблетки з написом «В8», сипучу речовину білого кольору, тверду (кристалічну) речовину прозорого кольору (а.к.п.1-3, 4-10, 11-17, 69, 70 т.2).
Посилка за №59000450614534 була оглянута під час її вилучення, відповідно до протоколу огляду місця події від 27 вересня 2019 року (а.к.п.83-85 т.2).
Вказані обставини підтверджені фототаблицями, за результатами проведеної зазначеної слідчої дії, на яких зафіксовано вилучені об`єкти (а.к.п.44, 45-49, 71-82 т.2).
Висновки експерта №8.6-0553:19 від 14 серпня 2019 року, №8.6-0828:19 від 18 жовтня 2019 року, №8.6-0871:19 від 31 жовтня 2019 року проведених на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 01 серпня 2019 року та від 30 вересня 2019 року, 08 жовтня 2019 року, судових експертиз з дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, доводять, що вилучена в ході контрольованої поставки наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, речовина містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, маса бупренорфіну становить 0,035 гр., надана на експертизу порошкоподібна речовина містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, маса якого становить 0,00075 гр., надана на експертизу кристалічна речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, маса якого складає 0,08569 гр.; надана на експертизу кристалічна речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, масою 0,089375 гр., надана на експертизу таблетка містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, маса якого становить 0,008 гр., надана на експертизу порошкоподібна речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, маса якого складає 0,39908 гр.; надана на експертизу речовина містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, маса якого становить 0,01556 гр., (а.к.п.20, 21, 24, 25-27, 59-60, 61, 64, 65-67, 89, 92, 93-96 т.2). 
Відповідно до рапорту від 22 травня 2020 року - за дорученнями прокурора відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих регіональної прокуратури прокуратури Рівненської області, в межах даного кримінального провадження було проведено контрольовану поставку наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, відносно ОСОБА_8 , яка 21 травня 2019 року відправила посилку під №59000515085794 із відділення №42 ТОВ «Нова пошта» в м.Львів проспект Чорновола,67Г, під вигаданими особистимми даними « ОСОБА_10 », вказуючи абонентський номер НОМЕР_18 , для ОСОБА_5 , 2002 року народження, який 22 травня 2020 року вказане відправлення отримав по абонентському номеру НОМЕР_2 у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області (а.к.п.108, 109-110 т.2).
Посилка за №59000515085794 була оглянута під час її вилучення, відповідно до протоколу огляду місця події від 22 травня 2020 року (а.к.п.105-107 т.2).
Вказані обставини підтверджені фототаблицею, за результатами проведеної зазначеної слідчої дії, на яких зафіксовано вилучені об`єкти (а.к.п.111-115 т.2).
Крім цього, протокол огляду місця події від 22 травня 2020 року, доводить, що із сміттєвого баку поряд із відділенням №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області, вилучено пакування зазначеного вище відправлення із даними відправника та отримувача, яким є ОСОБА_17 (а.к.п.116-119 т.2).
Висновок експерта №8.6-0636:20 від 19 червня 2020 року, проведеної на підставі постанови слідчого від 15 червня 2020 року експертизи з дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, доводить, що надана на експертизу речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, маса якого складає 0,104304 гр. (а.к.п. 122-123, 126, 127-129 т.2).
Відповідно до рапортів від 03 червня 2020 року - за дорученнями прокурора відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих регіональної прокуратури прокуратури Рівненської області, в межах даного кримінального провадження було проведено контрольовану поставку наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, відносно ОСОБА_8 , яка 21 травня 2020 року відправила посилку під №59000519350085 із відділення №1 ТОВ «Нова пошта» в м.Львів вул.Городоцька,355/6, під вигаданими особистими даними « ОСОБА_10 », вказуючи абонентський номер НОМЕР_18 , для ОСОБА_5 , 2002 року народження, який 03 червня 2020 року вказане відправлення отримав по абонентському номеру НОМЕР_2 у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області (а.к.п.130, 131, 132-133 т.2).
Посилка за №59000519350085 була оглянута під час її вилучення, відповідно до протоколу огляду місця події від 03 червня 2020 року (а.к.п.142-144 т.2).
Вказані обставини підтверджені фототаблицею, за результатами проведеної зазначеної слідчої дії, на яких зафіксовано вилучені об`єкти (а.к.п.134-141 т.2).
Висновок експерта №8.6-0637:20 від 24 червня 2020 року, проведеної на підставі постанови слідчого від 15 червня 2020 року експертизи з дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, доводить, що надана на експертизу речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, маса якого складає 0,18036 гр. (а.к.п. 145-146, 149, 150-152 т.2).
Відповідно до рапортів від 10 червня 2020 року - за дорученнями прокурора відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих регіональної прокуратури прокуратури Рівненської області, в межах даного кримінального провадження було проведено контрольовану поставку наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, відносно ОСОБА_8 , яка 09 червня 2020 року переадресувала посилку під №59000521289346 із відділення №42 ТОВ «Нова пошта» в м.Львів проспект Чорновола,67Г, під особистими даними « ОСОБА_8 », вказуючи абонентський номер НОМЕР_16 , під №59000521456112, для ОСОБА_5 , 2002 року народження, який 10 червня 2020 року вказане відправлення отримав у відділенні №1 ТОВ «Нова пошта» по вул.Варшавській,2є м.Сарни Рівненської області, попередньо зателефонувавши ОСОБА_8 щодо номеру вказаної посилки (а.к.п. 153, 154, 155-156 т.2).
Посилка за №59000521289346 була оглянута під час її вилучення, відповідно до протоколу огляду місця події від 10 червня 2020 року (а.к.п.164-166 т.2).
Вказані обставини підтверджені фототаблицею, за результатами проведеної зазначеної слідчої дії, на яких зафіксовано вилучені об`єкти (а.к.п.157-162 т.2).
Відповідно до протоколів за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію (листів усіх видів, бандеролей, посилок, поштових контейнерів, переказів, телеграм, інших матеріальних носіїв передання інформації між особами) від 23 липня 2019 року, від 24 липня 2019 року, від 28 серпня 2019 року, від 07 серпня 2019 року, від 17 вересня 2019 року, від 27 вересня 2019 року, від 22 травня 2020 року - у вказані числа здійснювався огляд поштових відправлень, скерованих через ТОВ «Нова пошта» відправником ОСОБА_8 отримувачу ОСОБА_5 , із відбором під час огляду зразків речовин невідомого походження, які знаходились у цих відправленнях (а.к.п.69-71, 72-74, 75-76, 78-80, 81-83, 112-114, 119-121 т.8).
Допитаний судом свідок ОСОБА_21 показав, що він працює інспектором безпеки ТОВ «Нова пошта», а тому дійсно був присутнім під час здійснення контролю кореспонденції. Свідок підтвердив, що в його присутності працівники поліції відкривали декілька посилок, що були відправлені з м.Львів, із яких відбирали зразки речовини, яка містилась у цих відправленнях. Зі слів свідка у відправленнях містилась речовина білого кольору, а також пігулки. Такі дії за участі свідка відбувались біля 8 разів.
Висновок експерта №8.6-0649:20 від 02 липня 2020 року, проведеної на підставі постанови слідчого від 18 червня 2020 року експертизи з дослідження наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, доводить, що надана на експертизу речовина містить у своєму складі наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, маса якого становить 0,0010622 гр. (а.к.п.167-168, 171, 172-174 т.2).
Факт отримання посилки, яка була відправлена ОСОБА_8 21 травня 2020 року, саме ОСОБА_5 , що мало місце 22 травня 2020 року, доводиться протоколом огляду відео файлу, який отриманий на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 28 липня 2020 року, відповідно до протоколу тимчасового доступу до речей і документів від 18 серпня 2020 року (а.к.п.7-8, 11-13, 14, 31-34, 35-37 т.4).
Із наданої суду стороною обвинувачення інформації, яка отримана на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 29 липня 2020 року, відповідно до протоколу тимчасового доступу до речей і документів від 18 серпня 2020 року, встановлено, що поштові відправлення, які направлялись ОСОБА_8 ( ОСОБА_10 ) 03 червня 2020 року, 22 травня 2020 року, 28 вересня 2019 року, 23 липня 2019 року отримувались Денисевичем Назаром (а.к.п.46, 49-53 т.4).
На доведення вказаних обставин стороною обвинувачення суду надані протоколи за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - спостереження за особою, із відповідними протоколами, складеними за наслідками проведення таких слідчих дій, якими доведено, що відправлення через відділення ТОВ «Нова пошта» у м.Львів 21 травня 2020 року здійснила передачу первізнику поштового відправлення, яке 22 травня 2020 року у відділенні ТОВ «Нова пошта» м.Сарни було отримано особою, щодо якої судом зупинено провадження, та передано обвинуваченому ОСОБА_5 . 
В подальшому зафіксовано факт отримання поштових відправлень у відділенні ТОВ «Нова пошта» у м.Сарни саме ОСОБА_5 10 червня 2020 року та 12 червня 2020 року (а.к.п.125-127, 128-131, 132-135, 136-140 т.8).
Свідок ОСОБА_8 в суді показала, що дійсно на прохання чоловіка, тобто, особи, щодо якої судом зупинено провадження у справі, отримувала від таксистів у м.Львів пакунки із невідомим їй вмістом, які через відділення «Нова пошта» відправляла у м.Сарни отримувачу на прізвище ОСОБА_22 . Свідок заперечує обізнаність про вміст відправлень, однак, вказує, що сплачувала за отримані пакунки грошові кошти. ОСОБА_8 пояснила, що вважала речовину та пігулки, які направляла чоловікові, ліками. 
Інформація щодо телефонних з`єднань з абонентського номеру ОСОБА_5 ( НОМЕР_2 , НОМЕР_19 , НОМЕР_20 ), отримана на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 03 серпня 2020 року, зафіксована у протоколі доступу до речей і документів від 02 березня 2020 року та протоколі огляду речей та документів - доводить, що обвинувачений неодноразово телефонував до інших учасників даного провадження, провадження щодо яких зупинено судом, а також до ОСОБА_8 , протягом липня-серпня 2019 року, травня-липня 2020 року, які також комуні кували між собою за допомогою телефонного зв`язку (а.к.п.59-60, 63-66, 67-69, 123-127, 128-132, 133-134, 135-137 т.4).
Вказані обставини доводяться висновками експерта №7.2-0053:20 від 10 грудня 2020 року, №7.2-0060:20 від 21 грудня 2020 року, №7.2-0054:20 від 24 грудня 2020 року, №7.2-0058:20 від 29 грудня 2020 року, №7.2-0055:20 від 05 січня 2021 року проведених в межах даного кримінального провадження судових фоноскопічних експертиз, а також висновком експерта №СЕ-19/123-20/219-В3 від 19 січня 2021 року судової експертизи відео-, звукозапису (а.к.п.139-151, 154-195, 197-236, 238-253, 270-301, 324-351 т.7).
Крім цього, в ході сдосудового розслідування здобуто інформацію щодо надходжень та зняття грошових коштів на банківські карткові рахунки ОСОБА_5 № НОМЕР_21 та № НОМЕР_22 та іншої особи, провадження щодо якої зупинено, що доводиться протоколом тимчасового доступу до речей та документів від 07 жовтня 2019 року та протоколом огляду речей та документів від 01 грудня 2020 року, отриманих на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 10 вересня 2019 року (а.к.п.193, 197-200, 202-210 т.4).
Вказаний доказ доводить факт періодичних надходжень гошових коштів на вказані вище карткові рахунки у період часу з липня по вересень 2019 року. 
Систематичний характер грошових надходжень на картковий рахунок обвинуваченого підтверджено, також, протоколом тимчасового доступу до речей та документів від 19 серпня 2020 року та протоколом огляду речей та документів від 06 жовтня 2020 року, згідно із якими в ході досудового розслідування оглянуто надану ПАТ КБ «ПриватБанк», на підставі ухвали слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 03 серпня 2020 року, інформацію по рахункам ОСОБА_5 (а.к.п.6-7, 10-22, 15-42 т.5).
Висновок експерта №.2-0062:20 від 16 січня 2021 року судової експертизи відео-, звукозапису, доводить, що в ході негласної слідчої дії (розшукової) дії - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж від 25 вересня 2020 рокук стосовно ОСОБА_5 , у аудіофайлх, зміст яких викладено у стенограмі до протоколу від 25 вересня 2020 року за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж від 26 листопада 2019 року, зафіксоване усне мовлення, яке належить ОСОБА_5 та іншій особі - організатору групи, провадження щодо якого судом зупинено (а.к.п.304-321 т.7).
В ході проведеного під час досудового розслідуваня із ОСОБА_8 слідчого експерименту, остання розказала та продемонструвала на місці - яким чином вона придбала наркотичний засіб та передала особі, щодо якої судом зупинено провадження у справі (а.к.п.175-178, 180-183 т.12).
Під час вказаної вище слідчої дії остання не заперечувала, що була обізнана про те, що придбала та перевезла саме наркотичний засіб.
Факт вилучення вказаної вище речовини у ОСОБА_20 підтверджено протоколом його затримання від 07 липня 2020 року (а.к.п.27-31 т.13).
Допитаний судом свідок ОСОБА_20 підтвердив, що 07 липня 2020 року на прохання організатора групи, щодо якого провадження зупинено, за межами установи виконання покарань, в якій він працював фельдшером, зустрівся із жінкою, із якою раніше не був знайомим, з метою отримання ліків. Під час перебування свідка на зупинці громадського транспорту, до нього підійшла вказана жінка, яка поклала у кишеню одягу свідка пакунок, що був в подальшому вилучений працівниками поліції. 
Висновок експерта №2.1-839/20 від 09 липня 2020 року проведеної в межах даного провадження судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, доводить, що представлені на експертизу вилучені у ОСОБА_20 кристалічні речовини у вигляді грудочок та порошку білого кольору, містить у своєму складі мета дон, який є наркотичним засобом, обіг якого обмежено, загальною масою 0,3076 гр.; представлена на експертизу кристалічна речовина у вигляді грудочок та порошку білого кольору, містить у своєму складі метадон, який є наркотичним засобом, обіг якого обмежено, масою в речовинах 0,5037 гр. (а.к.п.5-11 т.6).
Крім цього, стороною обвинувачення суду надані протоколи за результатами проведення санкціонованих судовими рішеннями (ухвалами слідчого судді Тернопільського апеляційного суду від 04 вересня 2019 року, від 25 червня 2019 року, та від 23 квітня 2020 року, а також слідчого судді Рівненського апеляційного суду від 03 квітня 2019 року) НСРД - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж від 26 листопада 2019 року, від 13 листопада 2019 року, від 15 листопада 2019 року, а також від 10 вересня 2020 року, відповідно до яких були отримані матеріали - інформація з транспортних телекомунікаційних мереж з абонентського номера, яким користується ОСОБА_5 (а.к.п.94-95, 96-97, 183-184 т.9, а.к.п.22-23 т.8).
Стенограма за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж з абонентського номера НОМЕР_2 , доводить, що останній у період часу з 22 липня 2019 року по 12 серпня 2019 року, з 10 травня 2020 року по 18 червня 2020 року систематично спілкувався із особами, що відбувають покарання та особами, щодо яких зупинено провадження у справі, з приводу постачання за грошові кошти певних речей. Спілкування здійснюється в завуальованій формі, однак, характер спілкування свідчить про те, що обвинувачений є обізнаним щодо об`єктів постачання, іноді, в окремих розмовах напряму вказуються наркотичні речовини, що постачаються до місця позбавлення волі (а.к.п.98-182, 185-250 т.9).
Відповідно до довідки про результати проведення ОТЗ - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж з абонентського номера НОМЕР_2 від 15 листопада 2019 року - в ході досудового розслідування зафіксовані розмови між обвинуваченим, іншою особою, провадження щодо якої зупинено, а також іншими особами, що відбувають покарання в установі виконання покарань, щодо отримання певного «матеріалу» та перерахування за нього грошових коштів, які відбувались у період часу з 02 травня 2019 року по 31 травня 2019 року (а.к.п.25-54 т.8).
Аналогічне спілкування відбувалось між обвинуваченим ОСОБА_5 та тими самими особами з належного йому абонентського номеру НОМЕР_20 , що доводиться протоколами за результатами проведення санкціонованих судовими рішеннями (ухвалами слідчого судді Тернопільського апеляційного суду від 04 червня 2020 року) НСРД - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж від 08 липня 2020 року та від 25 вересня 2020 року (а.к.п.251-252, 253-254 т.9), а також стенограмою за за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з транспортних телекомунікаційних мереж з абонентського номера НОМЕР_20 , за період часу з 10 
За змістом ст.84 КПК України - доказами в кримінальному провадженні є фактичні дані, отримані у передбаченому цим Кодексом порядку, на підставі яких слідчий, прокурор, слідчий суддя і суд встановлюють наявність чи відсутність фактів та обставин, що мають значення для кримінального провадження та підлягають доказуванню. Процесуальними джерелами доказів є показання, речові докази, документи, висновки експертів.
Отже, докази, які надаються суду стороною обвинувачення мають бути належними, допустимими та достатніми.
Сукупність наведених вище доказів доводить, що в тому числі, обвинуваченим ОСОБА_5 протягом тривалого часу здійснювалась діяльність, спрямована на реалізацію наркотичних засобів, яка була узгодженою, характеризувалась стійкими зв`язками, при чому обвинувачений мав чітко визначенні функції у вказаній діяльності.
Під час судових дебатів обвинувачений вказував, що йому не було відомо про зміст поштових відправлень, які ним отримувались.
Покази обвинуваченого спростовуються висновком експерта №2.1-846/20 від 15 жовтня 2020 року, судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, якою визначено, що 08 липня 2020 року за місцем проживання ОСОБА_5 вилучено 12 таблеток білого кольору, які в своєму складі містять наркотичний засіб - бупренорфін, який відноситься до наркотичних засобів, обіг яких обмежено, загальною масою нетто 0,0965 гр. (а.к.п.18-26 т.6). 
Оцінивши надані сторонами кримінального провадження докази у їх сукупності, суд вважає, що вина ОСОБА_5 за ч.2 ст.27, ч.3 ст.307 КК України доведена стороною обвинувачення поза розумним сумнівом, докази, які надані суду прокурором, визнаються судом належними та допустимими.
Захисником ОСОБА_4 в межах даного провадження було заявлено клопотання про закриття кримінального провадження, на підставі п.10 ч.1 ст.284 КПК України - в зв`язку із завершенням строку досудового розслідування на момент скерування обвинувального акту в даному провадженні до суду.
Відповідно до п.10 ч.1 ст.284 КПК України - кримінальне провадження закривається в разі, якщо: після повідомлення особі про підозру закінчився строк досудового розслідування, визначений статтею 219 цього Кодексу, крім випадку повідомлення особі про підозру у вчиненні тяжкого чи особливо тяжкого злочину проти життя та здоров`я особи. 
Статтею 219 КПК україни визначено, що строк досудового розслідування обчислюється з моменту повідомлення особі про підозру до дня звернення до суду з обвинувальним актом, клопотанням про застосування примусових заходів медичного або виховного характеру, клопотанням про звільнення особи від кримінальної відповідальності, клопотанням про закриття кримінального провадження або до дня ухвалення рішення про закриття кримінального провадження. 
З дня повідомлення особі про підозру досудове розслідування повинно бути закінчене: протягом двох місяців з дня повідомлення особі про підозру у вчиненні злочину. Строк досудового розслідування може бути продовжений у порядку, передбаченому параграфом 4 глави 24 цього Кодексу. При цьому загальний строк досудового розслідування не може перевищувати: дванадцяти місяців із дня повідомлення особі про підозру у вчиненні тяжкого або особливо тяжкого злочину. 
При чому, строк із дня винесення постанови про зупинення кримінального провадження до винесення постанови про відновлення кримінального провадження, а також строк ознайомлення з матеріалами досудового розслідування сторонами кримінального провадження в порядку, передбаченому статтею 290 цього Кодексу, не включається у строки, передбачені цією статтею, крім дня прийняття відповідної постанови та дня повідомлення підозрюваному, його захиснику, законному представнику та захиснику особи, стосовно якої передбачається застосування примусових заходів медичного чи виховного характеру, про завершення досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування. 
Обвинуваченому ОСОБА_5 було повідомлено про підозру 08 липня 2020 року. 
Обвинувальний акт в даному провадженні прокурором було скеровано до суду 28 січня 2021 року.
Ухвалою слідчого судді Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 31 серпня 2020 року було продовжено строк досудового розслідування у даному кримінальному провадженні до 4 місяців, а в подальшому, ухвалою цього ж суду від 21 жовтня 2020 року - до 6 місяців (а.к.п.8-9, 19-21 т.13). 
25 січня 2021 року обвинуваченому було повідомлено про завершення досудового розслідування та можливість ознайомитись із матеріалами кримінального провадження (а.к.п.188 т.16).
Отже, в даному випадку підстави для застосування вимог п.10 ч.1 ст.284 КПК України відсутні. 
Призначаючи покарання обвинуваченому, суд враховує характер і ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, яке, відповідно до ст.12 КК України, відноситься до особливо тяжких злочинів.
По місцю колишнього навчання - Костопільським будівельно-технологічним коледжем НУВГП, ОСОБА_5 характеризується посередньо, як особа, що є ввічливим та комунікабельним, водночас, іноді допускав пропуски без поважних причин та навчався не в повну силу своїх здібностей (а.к.п.81 т.12).
Обставиною, яка пом`якшує покарання обвинуваченого, відповідно до ст.66 КК України, слід визнати вчинення кримінального правопорушення неповнолітнім (оскільки частину епізодів інкримінованого діяння, ОСОБА_5 вчинено до досягнення 18-річного віку).
Обставин, які б обтяжували покарання обвинуваченого, відповідно до ст.67 КК України, як в ході досудового, так і в ході судового провадження не встановлено. 
Суд, враховуючи сукупність наведених обставин справи, тяжкість вчиненого кримінального правопорушення, вважає за необхідне призначити ОСОБА_5 покарання в межах санкції частини статті КК України, за якою його притягнуто до відповідальності, обравши його у виді позбавлення волі.
Однак, з огляду на наявність пом`якшуючої покарання обвинуваченого обставини, та відсутність обтяжуючих, враховуючи дані про особу винного, який по місцю навчання характеризується посередньо, раніше не притягувався до кримінальної відповідальності, вчинив більшість епізодів інкримінованого кримінального правопорушення у неповнолітньому віці - вважає, що слід призначити останньому покарання на мінімальний передбачений санкцією цієї норми термін, що буде необхідним й достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення нових злочинів.
На підставаі ч.2 ст.124 КПК України, згідно із якою - у разі ухвалення обвинувального вироку суд стягує з обвинуваченого на користь держави документально підтверджені витрати на залучення експерта - слід стягнути з обвинуваченого на користь держави витрати на залучення експерта, у розмірі третини документально підтверджної суми (стягнення іншої частини судових витрат має вирішуватись під час розгляду даного кримінального провадження щодо інших обвинувачених, провадження відносно яких зупинено, та в залежності від доведеності їх вини). 
Крім цього, частиною 8 статті 182 КПК України визначено, що у разі невиконання обов`язків заставодавцем, а також, якщо підозрюваний, обвинувачений, будучи належним чином повідомлений, не з`явився за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду без поважних причин чи не повідомив про причини своєї неявки, або якщо порушив інші покладені на нього при застосуванні запобіжного заходу обов`язки, застава звертається в дохід держави та зараховується до спеціального фонду Державного бюджету України й використовується у порядку, встановленому законом для використання коштів судового збору.
Під час досудового розслідування ухвалою слідчого судді від 10 липня 2020 року щодо обвинуваченого ОСОБА_5 було обрано запобіжний захід у виді тримання під вартою, який було продовжено ухвалою слідчого судді хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 14 грудня 2020 року - до 06 січня 2021 року, із визначенням розміру застави у сумі 63060 грн., яка була внесена 29 грудня 2020 року.
Однак, обвинувачений неналежним чином виконував обьов`язки учасника судового провадження, оскільки не з`являвся до суду у судові засідання, призначені в межах даного кримінального провадження на 11 квітня 2026 року, в зв`язку із чим ухвалою Сарненського районного суду Рівненської області від цього ж числа щодо останнього застосовувалось примусове супроводження до суду - привід.
Оскільки судом встановлено факт порушення ОСОБА_5 покладених на нього процесуальних обов`язків по явці до суду - внесену заставу слід звернути в дохід держави. 

Керуючись ст.ст.373, 374 КПК України, суд,-

З А С У Д И В :

ОСОБА_5 визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.27, ч.3 ст.307 КК України, призначивши покарання у виді позбавлення волі на строк 9 років з конфіскацією майна.
Строк покарання ОСОБА_5 обчислювати з моменту набрання цим вироком законної сили та звернення його до виконання.
Зарахувати ОСОБА_5 у строк покарання термін перебування під вартою з 10 липня 2020 року по 29 грудня 2020 року та три дні затримання з 08 липня 2020 року по 10 липня 2020 року включно, відповідно до ст.72 КК України, а саме : день попередього ув`язнення за день строку покарання у виді позбавлення волі.
На підставі ст.124 КПК України стягнути з ОСОБА_5 21 306 грн. 01 коп. документально підтверджених витрат на залучення експерта. 
Відповідно до ч.8 ст.182 КПК України - звернути внесену в забезпечення виконання ОСОБА_5 процесуальних обов`язків учасника кримінального провадження заставу у сумі 63060 грн., в дохід держави. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга безпосередньо до Рівненського апеляційного суду протягом 30 днів з моменту його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору. Учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді.

Суддя